**f** Cognitionem. id est plenam decreti interpositionem.

**F**ructus. Inter alias utilitates quas ex reb. homines cõsequuntur, cursus naturæ in hac tenacissima Iouis ætate (in qua utilitas pignorum irrepit: vt. s. de cõsti. pec. l. qui autem. s. si quis.) hoc commodum præcipue scholarib. deputauit, vt liceat eis pignori dare atq; obligare, & pecuniã accipere: quatenus studiũ cõtinuetur. hoc est quod ait regula. Vel, pro saltem. Vel dic fructus. i. utilitas. nã inter ceteras utilitates quas habemus ex reb. nostris, hæc est vna, vt possimus obligare. nã aliàs creditor non crederet: vt. s. de consti. pe. l. qui autẽ. s. si quis. & instit. qui. mo. re con. ob. s. vlt. Sed si rem meã possides quam euinco cum fructib. percipiendis: quia possides sine tit. & mala fide: vt. s. de rei vind. l. si nauis. an & hoc debeat æstimari, & potui obligare si habuissem: per quod dãnum forte habui? Resp. sic. per hanc. l. & s. de vsu. l. fructus. Item an hæc computantur in fructu quanti locare potui? Resp. sic. per hanc. l. vt. s. de vsur. l. videamus. s. præterea Gallus. nam res vel ad hoc locatur, vt liceat eã obligare: vt. s. de præ. ver. rogasti. s. j. & s. commo. l. si vt certo. s. nunc videndum. æstimabitur ergo hoc in fructu: vt hic, & d. l. s. de vsur. l. fi. Item op. si hic est fructus rei: ergo pertinet ad fructuariũ: ergo obligat. quod est falsum: vt. C. de vsufu. l. interest. sed dic fructus, id est utilitas, non fructus ex ipsa re proueniens: vt not. s. eo. l. ea est natura. Accur.

Studij ratione permittitur, quod aliàs non.

**h** Quòd tutela. Si quis ad tutelam alicuius vocatur vt proximior, vocari similiter debet ad successionem: vt hic, & in authen. de here. ab intesta. s. ex his. & institu. de leg. pa. tu. s. fin. & supra eodem. l. secundum naturam. cãius. l. hæc est filia. Excipitur autem mulier, nisi mater sit, & auia: vt hic, & d. s. ex his. Item excipitur & minor: vt. C. de le. tu. l. fina. Quod ergo dicit, quo, id est, ad quem locum. & quod dicit, redit: melius dixisset contra redit, id est peruenit. & j. peruenit. id est, redit. sed ideo quod erat vnus, alteri attribuit, vt ostenderet alterum sine altero alicui non debere contingere. Item hæc lex locum habet quando iure adgnationis, vel etiam cognationis hodie deferuntur. Quid autem si testamento detur tutor, vel à iudice: cum alius esset cognatus cui deferebatur tutela? Respon. si cognatus ratione ætatis non admittatur: certum est. idem si quam excusationem ha-

OOO

a. sed non in fideiussore quod dicitur in l. iij. de p. minor.

Præterea Medice Lib. XVII

bet. at si nullam: tunc videtur habere locum hæc regula, vt excludatur agnatus, & testamentarius vel datiuus tutor vocetur ad hereditatem. sed contra puto secundum Azo. arg. C. de codi. l. fin. §. si quis vero. at si nullus sit cognatus: datiuus vel testamentarius admittitur ex hac regula.

Ant. Aug. li. i. c. 4.

**Nemo** pone casum vt instituitur. qui. da. tuto. poss. §. permissum. & §. cum autem. si ergo emancipato detur tutor: non tenet datio: sed cōfirmatur: vt eod. titu. §. vlti. sicut in matre quæ filium instituit, & ei tutorem dedit: vt. C. de testa. tu. l. mater. Idem dic in suis heredibus, id est inter suos heredes. & qui sint, dic vt instituit. de here. qua. & dif. §. sui. & instit. de here. ab intest. §. ita autem. Sunt ergo filij & inferiores, si nemo eos præcedat: & quandoque etiam si alius præcedat: si modo in potestatem non sit recasurus: quod contingit in duobus casibus:

vt instit. qui. mo. ius pat. pote. sol. §. hi. Item dic nemo, etiã miles: vt. §. de testa. tute. l. ij. & iij. Accur.

**Vi factum**. si te facientem aliquid in meo, prohibuero (quod fit tribus modis: vt supra de ope. no. nun. l. de pupillo. §. meminisse) & tu facis contra, videris facere vi: vt supra quod vi aut clam. l. j. §. quid sit vi. Hæc tamen nuntiatio quandoque licite potest sperni: vt supra de ope. no. nuntia. de pupillo. §. si quis riuos. & de cloacis. l. j. §. si quis purganti. Si verò non prohibui aliquo de tribus modis: tu vero credebas futuram tibi controuersiam si scissem, aut credere debebas: clã videris fecisse: vt supra quod vi aut clam. l. iij. §. fin. & l. seruus. Item no. quod hæc nuntiatio remittitur tribus modis: scilicet si est satisfactum. Item si stet per nunciantem quo minus satisfactum. Item quando remittitur expresse: vt. §. de remis. l. j. & de ope. no. nun. l. quia in re. §. si is cui nunciatum est. in. l. de pupillo.

**Quæ in testamento**. Si testator aliquid tibi legauit, & ante consummationem testamentum sit deletum, vt legi non possit, siue consulte, siue inconsulte: non valet legatum. si autem post perfectum: tunc si consulte, repelleris exceptione. aliàs non: vt. §. de his quæ in testa. l. j. §. sed & si legi. & §. sed hoc ita. & §. sed consulte. sed vt competit secundum tab. oportet extare tab. tempore mortis. Vnde si ante deletæ sunt, etiam inconsulte, nocet instituto: vt. §. de secun. tab. l. j. §. semel. Vel dic secundo ad literam: quia legi potest, sed non intelligi, quia nullum sensum sustinere vllò modo potest.